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Tööstuslike kattuste tööaja seadus vajab parandamist. 
Hooajatöödel on tööaeg liiasti piiratud. 

Tööstuslike käituste tööaja seadusega on ala
tes 1. septembrist 1931. a. pandud maksma kõigis 
tööstuslikes käitustes 8-tunnine tööpäev, kus
juures hooaja tööstusaladele ei ole tehtud mingi
suguseid erandeid ega soodustusi. 

Olgugi et Eesti geograafiline asend ja klii
malised olud on meid asetanud hooajatööstuse 
mõttes tunduvalt halvemaisse tingimustesse kui 
seda on paljud teised maad, ei võimalda ometi 
maksev seadus hooajatööstusele, meie oludes ene
sest väga piiratud kestusega hooaegadel, mingi-
suguseidki kõrvalekaldumisi 8-tunnisest tööpäe
vast, nagu seda lubavad mitme teise riigi seadu
sed. Kui juba näiteks Belgias, rääkimata teis
test, veel enam lõuna pool asuvaist riikidest, on 
lubatud hooajal suuremaid kõrvalekaldumisi ül
disest tööajaseadusest, siis oleks see meil, Ees
tis, hulga põhjapoolsemas riigis, seda enam tar
viline ja põhjendatud. 

Ehitustööd algavad meil harilikult aprilli
kuu lõpul ja lõpevad novembrikuu keskel; talvel 
seisab ehitustöö täieliselt. Seega kestavad ehi
tustööd vaevalt 7 kuud, s. o. 170 päeva. Kui sel
lest arvust arvata maha pühad, pühapäevad ja 
vihmased päevad, millede arv meil, teatavasti, 

pole väike, siis paremal juhtumil jääb järele kõi
gest 140—150 tööpäeva. 

Teistel hooajatööaladel on hooaeg veelgi lü
hem: telliskivitööstuses näiteks kestab see vaid 
umbes 4 kuud, turbatööstuses aga umbkaudu 75 
päeva aastas. 

On enesestki mõistetav, et hooaja töölised, 
nagu maalrid, müürsepad, puusepad ja igasugus
tel teistel hooajatöödel töötavad töölised 8-
tunnise tööpäeva juures end talveks ma
janduslikult ei suuda kindlustada ja valguvad 
paratamatult sügise- ja talvekuudel tööbörsile. 

Aastane töömaht hooajatööstuses on meil 
ammugi kindlaks kujunenud. Iga tööd tuleb teos
tada siis, kui selleks on kõige rohkem otstar
bele vastavad tingimused ja kohaseim aeg. Ei 
saa teha väliseid maalritöid sügisel, kui on ala
nud vihmasajud või öökülmad jne., neid võib 
teha vaid piiratud hooajal. Samuti ei saa väga 
mitmesugustele töödele rakendada korraga suu
remat tööliste arvu kui on teatavasti tööalale 
normaalne. Ei ole mõeldav, et näiteks üht ja sa
ma ahju ehitaks 10 töölist. Ka ei ole paljude 
Lööde läbiviimine teostatav mitme vahetusega, 
kuna ei saa jätkata ühtede poolt poolelijäänud 
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tööd teistega. Samuti ei saa töid, mis nõuavad 
erioskusi, usaldada õppimata töölise hooleks. 
Kui oskustöölised, kelle arv meil ju üldiselt on 
üsna piiratud, ei jõua nende tööaja piiramise 
tõttu lõpetada oma töid harilikuks ajaks, siis 
on loomulik, et hilinemise tagajärjel ei saa võtta 
käsile ka teisi, nende tööde läbiviimisest sõltu
vaid töid. 

Nii ei ole tööaja piiramine mitte üksnes 
tunduvalt vähendanud hooajatööliste teenimis
võimalusi, vaid ka väga suurel määral üldist hoo
ajatöö mahtu. Selle asemel, et teatav ehitus 
või muu hooajatöö viia läbi ühe hooaja kestes, 
venib see sageli, tööaja piiramise tagajärjel, 
järgmise hooaja peale edasi. Lühidalt — üle
aru kitsad hooajatöö normid meie oludes ei suuda 
kõrvaldada tööpuudust meie hooajatööstuses, 
Taid — õtse vastupidi — süvendavad seda. 

Kui tööaja seaduse eelnõu arutamisel riigi
kogus pahempoolsed erakonnad püüdsid tööaja 
piiramise vajadust põhjendada muuseas ka sel
lega, et üldine tööaja piiramine vähendaks töö
puudust, siis ülaltoodud asjaoludest selgub kül
lalt kujukalt, et need riigikogus seaduseelnõu 
kaitseks toodud väited ei pea paika, eriti mis 
puutub hooajatööde läbiviimisse. 

Edasi — ei ole sugugi usutav, et meil kas
vaks hooajatöödel töötavate oskustööliste arv, 
kuna ülearune tööaja piiramine on nendelt võt
nud võimaluse teenida hooaja jooksul vajalist 

Maiusainete valmistajad ja müüjad on kor
duvalt pöörnud Kaubandus-tööstuskoja tähele
panu nendele raskustele, mis nende peale panevad 
maiusainete maksu seaduse nõuded ja selle sea
duse põhjal antud määrus. Eriti rasketeks pea
vad maiusainete valmistajad raamatupidamise 
vormi nõudeid, mille järgi nemad kohustatud on 
omandatud, ümber töötatud, raisku või kaotsi läi
nud ja müüdud maiusainete hulka ja väärtusi ar
vestama. Maiusainete valmistajate seletuste jär
gi on võimatu määruse nõuete kohaselt raama
tuid ja arvestusi pidada ning eriti on see või
matu vahemail ettevõtteil, kes on sunnitud, 
kui need nõuded jäävad püsima, paratamatult 
oma tegevuse lõpetama. 

Kaubandus-tööstuskoja juhatus oma koosole
kul 07. aprillil s. a. arutas seda küsimust ja jou-

aasta elatismiinimumi. Ka teised hooajatöölised, 
eriti just paremad nendest, nurisevad, et seadu
ses ettenähtud tööaja normid on liig kitsad hoo
ajatöödeks, mida kinnitas seaduseelnõu arutami
sel riigikogu kõnetoolilt ka lugupeetud rkl. Mih
kel Martna. Elukogenud to õlis juhi arvamine ja 
seisukoht selles küsimuses tohiks väärida üldist 
pooldamist ja tähelepanu. 

On alatine nähtus, et paremad töölised, eriti 
need, kes töötavad aladel, kus on nõutav põhja
likum erioskus, ei ole nõus töötama ettevõtjate 
juures, kus ei võimaldata neile pikemat töö
päeva. See aga tekitab raskusi e-ttevõtjaile, kes 
ei taha seaduse paragraafide vastu eksida. Eesti 
töösturid pole ju põhimõtteliselt 8-tunnilise töö
päeva vastu; kõigis tööstustes, kus see vähegi 
võimalik, ongi 8-tunniline tööpäev maksmas. 
Kuid seaduse eeskirjad peaksid võimaldama hoo
ajatöödel, milliseid 8-tunnilise tööpäeva juures 
ei saa edukalt läbi viia, töötada ka üle seaduses 
lubatud normi. 

Seadus tuleks muuta selles mõttes, et hoo
ajatöödel tööaeg oleks piiratud nõnda, et see ei 
kestaks kahe nädala jooksul üle 120 tunni. 

Kuna praegu hooajatööd mitmel alal on al
gamas, peaksid valitsusvõimud, kuni seaduseel
nõu vastuvõtmiseni riigikogus, suhtuma heataht
likult ettevõtjate palveile, millega nõutakse lu
basid ületundide näol tööaega hooajatööstuses 
pikendada. 

dis otsusele, et maiusainete valmistajate kaebused 
on täiesti põhjendatud ja et säärane olukord, mis 
sunnib väiksemaid ettevõtteid oma tegutsemist 
maiusainete valmistamise alal lõpetama, on rah
vamajanduslikult kahjulik j ai täiesti soovimatu 
nähtus. 

Juba omal ajal, kui see seadus oli arutusel 
riigikogus, koja esindaja juhtis tähelepanu hä
daohule, mis seaduses ette nähtud raamatupida
mise nõue väikeettevõtetele tähendab. Kuid siis 
ei arvestatud koja põhjendatud arvamiste ja sei
sukohtadega. Nüüd on selle tagajärjed end valu
salt tunda annud ja vaiksemad ettevõtted lõpeta
vad hulgaliselt tegutsemise ja suur arv pagari-
ning kondiitritöölisi jääb tööta. 

Arvestades tekkinud olukorda koda otsustas 
pöörata majandusministri poole märgukirjaga, 

Maiusainete maksu seaduse rängad nõudmised sun
nivad maiusainete tööstureid tegevust lõpetama. 
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milles tungivalt palutakse olukorda võimalikult 
pehmendada ja maiusainete maksu seaduse teos
tamise määrused sel kujul, nagu nad praegu 
maksma pandud, ära muuta ning välja töötada 
sellel alal tegutsevate ettevõtete iseloomu koha
selt lihtsamad arvepidamise nõuded. Praegune 
määrus läheb koja arvates kaugemale kui maius
ainete maksu seadus seda üldse nõuab ja maius
ainete maksu aluste arvestamine võiks seaduse 
mõtte järgi sündida palju lihtsamal viisil kui see 
on praegu maksvas määruses ette nähtud. Mär
gukirjas öeldakse, et maiusainete maksu seadus 
koguni mitte ei tingi sarnast keerulist ja osaliselt 
võimatut arvestamise viisi nagu see määruses 
on ette nähtud. 

Seaduse §§ 5 ja 7 põhjal tarvitsevad maius-
4 ainete valmistajad pidada äriraamatuid, mis pea

vad enestes sisaldama järgmisi andmeid: 

1) maiusainete valmistamisel tarvitatud (see 
on sisse ostetud) toorainete hulk ja väärtus, ja 

2) väljalastud, s. o. müüdud, valmisainete 
hulk ja väärtus. 

Punktis 2 tähendatud väärtus loetakse läbi-
käigusummaks ning selle alusel arvutatakse läbi-
käigumaks. Ka ei noua seadus seda, et äriraa-
matuisse peaks tähendatud andmed sisse kan
tama iga päev, vaid seaduse mõtte järgi võiks 
see sündida üks kord kuus, kuna maks kuulub ta
sumisele iga kuu läbikäigult. Päeva läbikäigud 
võiksid aga väikestes kaustikutes märgitud saa-

Laevameeste palkade 
Teatavasti on riigivanema ettepanekul teede

ministeerium hakanud vaheltsobitajaks laeva
meeste palganormide asjus, et saavutada kokku
lepe Laevaomanike Ühingu ja merimeeste or
ganisatsioonide vahel. 

Ministeeriumis on asja korraldajaks pea
inspektor ins. Ulk, kes rääkis enne üksiikhaaval 
organisatsioonidega ja keskn., 27. apr., korraldas 
ühise nõupidamise, millest võtsid osa: Laeva
omanike Ühingu poolt kapt. 0 . Tiedemann ja 
ins. E. Masik, Laevajuhtide Seltsist kapt. Kask, 
Laevamehhaanikute Ühingust mehhaanikud Silver 
ja Sõber ja Merimeeste Liidust hra Tiitus. Koos
olekul esinesid Laevaomaniike Ühingu esindajad 
täpsete andmetega laevade läinud aasta tegevuse 
resultaatide kohta, mis üldiselt on mitterahulda
vad, ka lõppev talvenavigatsioon on põhjustanud 
otsekohesed puudujäägid. Prahi väljavaated 

da. Arvamine, nagu annaks sarnane arvestamise 
viis rohkem võimalusi vähendatud läbikäikude 
näitamiseks kui normide järgi nõuetav täpne ar
vestamine, ei ole põhjendatud, sest keeruline ar
vestamine ei garanteeri kaugeltki andmete täp
sust ning ärimaksukomisjon arvestab ka nende 
andmetega ainult niivõrd kui need on „ u s a l 
d u s v ä ä r s e d " (§ 5, 1, «3). Küsitav on, milleks 
on siis tarviline lõpmata keeruline raamatupida
mine, kui seda seadus ise juba ette umbusaldu
sega käsitab. 

Kui seaduse nõudeid arvesse võtta, siis peak
sid maiusainete valmistajad ainult kaht raama
tut pidama, üks sisseostu- ja teine — väljamüügi-
raamat, kus tähendatud oleksid kauba hulk ja hind 
(mitte v ä ä r t u s , nagu seadus väljendab). Need 
andmed võiksid raamatutes märgitud olla päeva-
summadena, ilma üksikasjade äratähendamiseta, 
sest ärimaksukomisjonil on alati õigus neid and
meid mitmesuguste teiste andmete abil kontrolli
da ja korrigeerida. 

Ei seadusel ega määrusel ei võiks olla sihti 
laialist tegevusala laostada, kuna see aga tegeli
kult sünnib, kui määrus säärasel kujul, nagu ta 
avaldatud, maksma peaks jääma. Koja arvates 
ci ole kahtlust, et vähemad ja võib-olla ka mõ
ned suuremad maiusainete valmistajad sunnitud 
on oma ettevõtted likvideerima, kui määrust ei 
muudeta, ning muuseas oleks üks tagajärg ka 
see, et riik määratud maksust niipalju tulu ei saa 
nagu seda saada lootis. 

küsimus lahendumas, 
eelolevaks navigatsiooniks on selgunud ja nad on 
kõige kurvemad, hinnad võrreldes läinud aastaga 
on kroonides arvatult 25-—40% madalamad. Väl
javaated on seega kõige viletsamad ja laevade 
sõidushoidmine võimalik ainult siis, 'kui suude
takse kulud viia tuludega kokku, s. o. kärpida 
kulud kõigil aladel. Edasi näitasid ühingu esin
dajad täpsete andmetega, et toitluskulud Inglis
maal, Daanis ja mitmes teises riigis on langenud 
võrreldes läinud kevadega keskmiselt 30% võr
ra, samuti on langenud ka riietuskulud. Eesti 
toitluskulud on langenud üldindeksis 14% võrra, 
kuid üksikute materjaalide alal, mida laevad siit 
võtavad, nagu liha ja või, ka umb. 30% võrra. 
Järelikult ei võiks palkade alandamine merimehi 
tabada nii raskesti nagu arvatakse, vaid see vas
tab keskmiselt elukalliduse alanemisele. Edasi 
näidati dokumentaalsete andmetega, et ka teised 
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meririigid on seda teed käinud: Inglise laeva
meeste palk langes ühes ingl. naelaga umb. 25%, 
'kuid. pealeselle viidi 1. jaan. normid alla 10%, 
s. o. kogu alanemine 36%. Belgias viiakse pal
gad kahel korra* alla 25%, Lätis viidi kohe pä
rast £ langust palgad alla 20—26% jne. Edasi 
näidatakse, et võrreldes mõnede teiste riikidega 
ei olegi meie palgad uue normi järgi nii mada
lad. Näiteks Läti uued palgad ilma söögita pluss 
praegune söögihind on madalamad kui meie meri
meeste palgad. Ühingu esindajad teatavad, et 
ühing on raske südamega teinud kärpimise, pi
dades silmas alatist head vahekorda merimees-
tega, kuid ei ole teist pääseteed kui vaadata as
jale reaalselt, ja tahta kuidagi luua võimalus 
laevade tegutsemiseks ja teisest küljest on vas
tavalt langenud ka elukallidus. 

Läbirääkimistel toonitavad organisatsioonide 
esindajad, et neil on teada laevasõidu raske sei
sukord, kust oleks vaja leida väljapääsutee. Ka 
ei eita nad elukalliduse langust. Üksikute or
ganisatsioonide esindajad teatavad oma seisu

kohad, et kui muidu ei saa, tuleb leppida tehtud 
kärpimisega. Mehhanikute Ühingu seisukoht on, 
et põhipalka võiks kärpida maksim. 10%, Meri
meeste Liit lepib välisrahaga, kuid põhipalka ta
hab näha endisena. Läbirääkimiste ja vastas
tikku järeleandmiste teel tullakse viimaks nii
suguse kompromissettepaneku juure, et põhipal-
kade kärpimist vähendatakse kõigile teenistuse 
liikidele 15% pealt 10%) peale, kuid elukalliduse 
lisad jäävad 1932. a. normi järgi. Tehes seda 
suurendamist on aga Laevaomanike Ühingu soov 
ja eeldus, et valitsus peaks teistel aladel laeva
sõidule tulema vastu, mida ka teised organisat
sioonid pooldavad. 

Uued normid hakkavad maksma 1. maist 
kõigis laevades. Võib kindlaisti loota, et 
see ettepanek kõigi organisatsioonide poolt 
kinnitatakse ja laevasõidu peres saab jälle 
rahu majja. Kas aga laevad siiski suuda
vad püsida sõidus, on väga küsitav, võttes 
arvesse äärmiselt madalaid prahte ja tagasi-
prahtide puudust. 

Maksupeakomitee otsuste üldiseks teadmiseks 
avaldamisest. 

Maksukomitee on Eestis kõrgeimaks asutu
seks maksustamise alal, kelle otsustel on suur 
põhimõtteline tähendus nii maksuametite kui ka 
maksumaksjate suhtes. Maksupeakomitee otsused 
on maksuseaduste tõlgitsemisel juhtnöörideks 
neis maksuasjades, kus puudub vastav riigi
kohtu otsus. Seepärast tunnevad maksumaksjad 
väga suurt huvi maksupeakomitee põhimõttelist 
laadi otsuste vastu. 

Tänini ei ole maksupeakomitee oma otsusi 
ja seletusi avalikuks teadmiseks avaldanud, nagu 
seda teeb näiteks tollipeakomitee juba pikemat 
aega. Kaubandus-tööstuskoja arvates oleks aga 
maksnike huvides vägagi soovitav, kui maksu
peakomitee omadki otsused, mil ei puudu üldine 

tähtsus, kokkuvõtlikult avaldaks. Ei ole mui
dugi vajaline, et neis otsustes tuuakse ära maks
nike nimed ja maksusummad, vaid tähtsust oleks 
ainult motiividel ühes või teises asjas. Näiteks: 
„Maksupeakomitee otsustas, et aktsiaseltsi amet
nikud, kel on juhatuse poolt volitus sõlmida os-
tu-müügi-lepinguid ja anda ettevõtte nimel peal
kirju (girosid) äriveksleile, kuuluvad ettevõtte 
kõrgema administratsiooni hulka ja nende tasu 
ei või olla vaba kasuprotsendimaksust." 

Säärased seletused on maksumaksjaile väga 
suure tähtsusega ja mõnigi kaebus maksukomis-
joni otsuste peale, mis praegu esitatakse tead
matusest, jääks siis ära, kui need otsused te
hakse üldiselt teatavaks. „Kaubandus-tööstuskoja 

Kõige täielikum ja odavam osluHoQt on 

M. Salm €£ J. Horm'i 
tsement- /a saviteoste tööstus 
Tallinnas, Roopa län. 23, telefon 454-37 /a 448-05. 
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Teataja" annaks oma veergudel sääraste otsuste 
avaldamiseks oma lugejaskonna huvides meeleldi 
ruumi. Otsuste väljakirjutamine maksupeakomi
tee toiminguist ei peaks sünnitama maksudeva-

Hiljuti pandi raudteel maksma kord, mille 
järgi nõutakse kaupade veoraha ettemaksmist 
nende kaupade eest, millised tulevad Läti Val
gast juhtumeil, kui kaupade tollimist toimetab 
kaubakäsutaja ise. Sünnib aga tollimine raudtee 
ametvõimude .poolt, siis võib veoraha maksmine 
sündida koos tollimaksude tasumisega kauba siht
kohta, resp. sihtjaama jõudmisel. Teatavasti on 
aga raudtee ametvõimude poolt toimitav tolli
mine tunduvalt kallim kui kaubakäsutaja enda 
tollimine. 

Säärane raudteel maksmapandud korraldus 
riivab äriringkondade huve, sest, nagu selgunud, 
on tulnud ette juhtumeid, et kaubad, mille eest 
veoraha Läti-Valgast kuni sihtjaamani pole ette 

KOJA Teataja 
Postmarkide, tempelpaberi ja omakasva

tatud tubaka müügist kauplustes. 
Küsimused: 
1. Kas on lubatud kirjamärkide müük kaup

lustes väikese vahekasuga või ei ole? Eitaval 
korral — missuguste määrustega on see kitsen
datud ? 

2. Kas tohib kaupluses müüa vekslipabereid 
või on see mõnesuguste määrustega keeldud? 

3. Kas aktsiisivalitsus teeb mingisuguseid 
kitsendusi tubaka kasvatuse ja müügi alal ja kas 
on omakasvatatud tubaka müük kauplustes lu
batud? 

Vastused: 
1. Kirjamärkide müük kauplustes normaal-

vahekasuga ei ole keeldud. Postimäärused ei tee 
selleks mingisuguseid takistusi. Ka ei nõuta sel
leks, nagu see varemalt oli, mingisugust erilist 
luba. 

2. Vekslipaberite ja tempelmarkide müügiks 
kauplustes pidi Vene ajal olema rahaministee-

litsusele kuigi suurt tüli. Oleks soovitav, et mak-
sudevalitsus selle küsimuse võtaks kaalumisele 
ja otsustaks maksnike huvide seisukohalt. 

makstud, jäetakse kuni veoraha kättesaamiseni 
Lati-Valka seisma, mille tagajärjel kaübakäsuta-
jal tuleb maksa vaguni seisuraha ja muidki lisa
kulusid. Äriringkonnile tundub, nagu tahetaks 
maksmapandud korraldusega sihtida selle poole, 
et igal viisil tõsta raudtee sissetulekuid, sundi
des ärimehi kas maksma kõrgemat tolliraha tol
limise korral raudtee ametvõimude poolt või 
jälle, kui tollimine sünnib kaubakäsutaja enese 
poolt, võtta vaguni seisuraha. 

Kaubandus-tööstuskoja Tartu osakond on 
võtnud üles küsimuse, et säärane ebasoovitav 
korraldus muudetaks, ja on palunud koja juha
tust astuda selleks mõjuvaid samme. 

kirjavahetus* 
riumilt sellekohane luba. Juba Vene ajal rentei-
dele antud instruktsiooni põhjal nõutakse ka 
praegu majandusministeeriumilt vastava loa mu
retsemist, kui tahetakse kauplustes võtta veksli
pabereid müügile. 

S. Tubaka kasvatuse ja omakasvatatud tu
baka müügi kohta on kitsendavad määrused ette 
nähtud tubakamaksu seaduses („R. T." nr. G5/66 
— 19(20. a.). Selle seaduse järgi võib tubaka ja 
tubakasaaduste valmistamine sündida ainult sel-
lekohaseis vabrikuis. 

Tubakakasvatajaile lubatakse omakasvata
tud tubakast enese ja oma pere tarvituseks val
mistada tubakat ja lõigata seda ilma masinateta. 

Tubakakasvatajad, kel on üle 200 taime, on 
kohustatud maal kohalikule vallavalitsusele, lin
nades aktsiisivalitsusele ja aleveis alevivalitsu
sele kirjalikult üles andma: tubaka all oleva maa
pinna suuruse, tubakataimede arvu ja tubaka-
tarvitajate arvu oma perekonnas. 

Toorest parkimatut lehttubakat tohib müüa 
ainult tubakavabrikuile ja -ladudele, kel tubaka 

Ebasoovitav korraldus kaupade veo kohta 
raudtee]. 
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ostmiseks on sellekohane aktsiisivalitsuse luba, 
või vedada välismaale. 

Valmistehtud tubakas ja tubakasaadused või
vad tulla müügile ainult panderollitud kujul. 

Selle seaduse järgi ei saa omakasvatatud tu
bakas otsekohe kauplustes tulla müügile, vaid 
peab olema enne tubakavabrikus valmistatud ja 
panderollitud. 

Ei taheta loobuda kõlvatust võistlusest. 
Möödunud, aasta sügisel pöördus üks Tallinna 

firma Kaubandus-tööstuskoja poole palvega, et 
tal lubataks toimida lõplik väljamüük firma lik
videerimiseks. Firmale antigi luba kolme kuu 
jooksul korraldada väljamüüki, kuid käesoleva 
aasta veebruarikuus palus firma väljamüügi aja 
pikendust, mida talle anti ühe kuu võrra, kuni 10. 
märtsini s. a., tingimusega, et firma üle selle 
tähtaja enam ei tohi tegutseda. Hoolimata sellest 
ei lõpetanud aga firma antud tähtajaks tegutse
mist, vaid kauples endiselt edasi ka pärast nime
tatud tähtaega. 

Kaubandus-tööstuskoda andis asjale seadus
liku käigu äriomaniku vastutusele võtmiseks kõl
vatu võistluse seaduse § 30 rikkumises. 

Mänguasjadekauplused täbaras seisu
korras. 

Mänguasjadega kauplemine toiduaineteturul te
kitab võistlust. 

Tallinna mänguasjadekauplused pöördusid 
•Tallinna linnavalitsuse poole märgukirjaga, mil

les juhitakse linnavalitsuse tähelepanu sellele, et 
mänguasjadega kauplemine toiduaineteturul on 
kasvanud suureks, mis tekitab tugeva võistluse 
säärase kaubaga kauplevaile kindlaile äridele. 
Viimased maksavad suuri makse, eriti puhaskasu-
maksu, mis mänguasjadekauplustel on eriti kõrge, 
kuna turul kauplejad ei kanna mingisugust mak
sukoormat, välja arvatud odav platsiraha. Nii
suguses olukorras ei suuda mänguasjadekauplu
sed kuigi kaua pidada vastu. 

Üldse on meil suure hoo võtnud toiduainete
turul igasugu muu kaubaga kauplemine, nagu pu-
dukaubaga, jalanõudega, söögiriistadega, maja-
tarvetega, mänguasjadega jne. jne. Seevastu on 
kindlate kaupluste omanikud sageli protestinud, 
kuid tagajärjeta. 

Nüüd on Kaubandus-tööstuskoda ka oma 
poolt linnavalitsuse ees esinenud palvega, et muu
de kaupadega kauplemisele toiduaineteturul pan
daks piir ja seega ohjeldataks ebatervet võistlust, 
mis teeb kindlate äride pidajate seisukorra, mis 
selletagi küllalt raske, veelgi rängemaks. 

Loengud maksukomiteede liikmeile 
Tartus. 

Hiljuti korraldas Kaubandus-tööstuskoda 
maksukomiteede liikmeile loengud Tallinnas, kuhu 
tulid kokku maksukomiteede liikmed Põhja- ja 
Lääne-Eestist. Nüüd oli 24. aprilli peale määra
tud uus loengute seeria Tartus Lõuna-Eesti komi-
teeliikmeile, kus selgitati komiteeliikmete üles
andeid ja kohustusi. Lektoreiks olid koja nõunik 
R. Berendsen ja õigusteadlane Kapper. 

Kaubandus-tööstuskoja 

Äride register 
aprillikuu esimesel poolel. 

Registreeritud firmad. 
1. D a n i e l A n n i , Põlva al., moe- ja pudu-

kauplus. 
2. J a a n A r j a k a s , Kabala v., Villevere k., 

jahuveski. 
3. T õ n u A u g j ä r v , Haapsalu, Ehte 3, 

lille- ja juurviljakauplus. 
4. E d u a r d B a c h v a l , Narva, Posti 65, 

toidu ainetekauplus. 
5. H i l d a B a u m a n n , Tallinn, Telliskivi 36, 

lihakauplus. 

6. P e e t e r E h r l i c h , Tartu, Kaubahoov 39, 
saapakauplus. 

7. A n n a E i n t s u g , Tallinn, Kalju 10, leiva
tööstus, prokurist Mihkel Kantberg. 

8. M a r t E s n e r , Tallinn, Terase 9, pleki-
sepatööstus. 

9. J o o s e p F u c h s , Kübarite lauavabriku ja 
jahuveski rentnik, Tartu Aleksandri 104. 

10. O t t o G^e ru l l , Tallinn, Viru 16—3, büroo
masinate esindus. 

11. A u g u s t G r e n t s , Tartu, Aleksandri 91, 
toiduainetekauplus. 

12. K a r l H e i g e , Palmse v., Võsu k., sae
veski. 
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13. H i l d a H о 1 о 1 e у, Tallinn, Petrooleumi 4, 
metsamaterjaalide ostmine ja realiseerimine, 
prokurist Anatoli Chololey (Hololey). 

14. Agentuurkontor „ V a - H e" Aleksander 
Huene, Tallinn, Jaani 6. 

15. J o h a n n e s I v e l , Tallinn, S. Pärnu mnt. 
60, kirjutusmaterjaali- ja pudukauplus. 

16. A l e k s a n d e r J ü r g e n s o n , Tallinn, 
Õle 31, soolakala- ja aiasaadustekauplus. 

17. L y d i a K a r j u s , Elva, Pikk 5, toiduai-
netekauplus. 

18. V o l d e m a r K ä s i k , Põlva al., rohu- ja 
värvikauplus. 

19. I l m a r K e i s s , Tartu, Vaksali 21, metalli
tööstus. 

20. A u g u s t К i к e r p i 11, Hageri v., Sutle-
ma as., koloniaalkauplus. 

21. A n n a К i s s, Tartu Riia 4, rohu- ja vär
vikauplus. 

22. J o h a n n e s K o l s a r , Luke v., talurahva-
kauplus. 

23. F e l i x К о s s j e r, Tartu, Holmi 7, sugade-
tööstus. 

24. A l i d e K r e u z b e r g , Tallinn, Maneeži 4, 
toiduainetekauplus. 

25. L e o p o l d К г о n, kudumistööstus ja koe
tud asjade kauplus „Estolat", Tartu, Alek
sandri 6. 

2,6. E d u a r d K u u s k m a n n , Tallinn, Is
raeli 13, lihakauplus. 

27. K õ v e r j a S a k s e n , Tallinn, Imanta 23, 
metallitööstus; täisühing, täisosanikud. Jüri 
Kõver ja Ervin Saksen, osakapital 1.000 kr. 

28. M a r i e L a i d , Tallinn, Tatari 47, pudu
kauplus. 

2>9. A. L a n d s m a n n ja V. T e n s o n, Tallinn, 
Endla 38, pudu- ja kirjutustarvetekauiplus ja 
segakauplus; täisühing, täisosanikud Adol
fine Landsmann ja Voldemar Tenson, osaka
pital Kr. 1.000.—. 

30. J a a n L a u r , Tallinn, Uus t. 4, liha- ja 
konservikauplus. 

31. H e i n r i c h L a u r i s o n , Avinurme v., Lae
kannu k., jahuveski. 

32. Kohvik ja kondiitritööstus „С о r s o", Lellep 
ja Ко, Tallinn, Vabadusplats 5, lepingühing 
В. E. S. normide alusel, täisomanikud Roman 
Lellep, Aleksandra Lellep ja Karl Liim; osa
kapital Kr. 1(2.000.—. 

33. H. L e m b e r g ja L. J ü r g e n s , Nõmme, 
S. Pärnu mnt. 200, pudukauplus, täisühing, 
täisosanikud Hilda Lemberg ja Lydia Jür
gens, osakapital Kr. 100.—. 

34. Katusepajpitehas „ A s f a l t p a p p " , Julius 
Lepik, Tallinn, Jaama 3 ehk Siimoni 2. 

35. August Lepp, Tartu, Maarjamõisa 9, saia-
ja leivakauplus. 

36. K a r l L o o m u s , Kodijärve v., Kammeri 
as., toiduainetekauplus ühes riigivimamüü-
giga. 

37. P e e t e r M a h l , Tartu, Oa 5, veoettevõtc. 
38. E l i s e M a h o n i , Tallinn, S. Pärnu mnt. 

26, söögimaja. 
39. E p h i m M ä r g o l i n , Tallinn, Uus 24/12, 

agentuur- ja komisjoniäri (peaasjaliselt ap-
teegikaup). 

40. H e l m i M a r k u s , Tartu, Eiia 2, juukse-
tööstus. 

41. E v a l d M i h k e l s o n , elektrotehniline 
büroo, Tallinn, V. Pärnu mnt. 15. 

412. G r i g o r i M u n t s , Tallinn, Vene-Balti 
tehas 103—28, ehitus- ja lammutustööd. 

43. N i k o l a i M ä n n i k o v, Pärnu, Jänesselja 
47, toiduainetekauplus. 

44. E d u a r d M õ t t u s , Tartu, Raekoja 92, 
piimapood. 

45. A l e k s a n d e r N e i h a u s , Venevere v., 
Aru k., toiduainetekauplus. 

46. A l e k s a n d e r N e u m a n n , Nõmme, Pär
nu mnt. i a l , segakauplus. 

47. Vaibapunumistööstus „ O r i e n t " Editha Pa-
chel, Tallinn, Aia 10. 

48. A u g u s t P e e r a n d , Laiuse v., elusloo
made ja liha ostu-müügiäri. 

49. K a r l P e i l , Nõmme, S. Pärnu mnt. 131, 
rauakauplus. 

50. P a u l i n e P e n d t , Narva, Vestervalli 2, 
kompvekikauplus. 

61. F r i e d r i c h P e t e r s o n , Mäksa v., vürts-
pood. 

62. Segakauplus „T u 1 u" Harald Ploom, Tõr
va, Valga 4. 

53. F e r d i n a n d R a u d s e p , Tartu, Alek
sandri 78, lihakauplus. 

54. A r n o l d R e i a l , Roela v., talurahvakaup-
lus. 

55. L e o p o l d R o o k s , Viru-Maidla v., Maidla 
as., segakauplus. 

56. A n t o n S a a l , Tallinn, V. Kompassi 21, 
lihakauplus. 

57. N a t a l i e S a a r , Tallinn, Viru 24, valmis
riiete- ja pudukauplus. 

58. „ P e t i t P a r i s", Natalie Saar, Tallinn, 
Harju 22—2, õmblustööstus. 

59. E l m a r S а 1 i s, Tartu, Uueturu 24, korv-
mööblitööstus. 

60. I v a n Š u v a l o v , Tallinn, Vene-Balti te
has 17—7, vana metalli lõhkumine. 

61. A l e k s a n d e r S e d m a n , Haapsalu, Kar
ja 9, koloniaalkauplus. 
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62. K a t a r i n a S e p s i v a r t , Tallinn, Narva 
mnt. 67, puuhoov. 

63. A n n a S i e g e r , Nõmme, Turukaubamaja 
nr. 7, pudukauplus. 

64. Kütteainete kauplus „ Ö k o n o o m i a", Boris 
Smijevski, Tallinn, Tõnismägi 16. 

65. E d u a r d S o e , Luke v., Luke k., sega
kauplus. 

66. H i r s c h & s o i s , Tartu, Narva 4, pleki
sepaäri. 

67. A d e l e So о m e, Tartu, Turu 52, toiduai
nete- ja piimakauplus. 

68. T a v e d S u n t s, Tartu, Söögiturg, Auvä
rava maja, seemne- ja segakauplus. 

69. K o n s t a n t i n T a m m , klaasitööstus „Sä
de", Tartu, Riia 125; prokurist Aleksander 
Tamm. 

70. H ä i d a T r e f f n e r , Elva raudteejaam, 
einelaud olle- ja veinimüügiga. 

71. A n n a T r u l l , Tartu, Jaama 33, toiduai
nete- ja piimakauplus. 

72. Lauahoov A l e k s a n d e r T u r a u , Narva, 
Joaoru t. 54. 

73. Metsatööstus A l e k s a n d e r T u r a u , 
Vasknarva v., Gorodenko k. 

74. Saeveski A l e k s a n d e r T u r a u , Vask
narva v., Gorodenko k. 

75. A n d r e s T ä ä r, V. Otepää v., vesiveski. 
76. A b r a m U m о v, mütside ja puduäri „Uu

dis", Viljandi, Tartu t. 6-a. 

77. A r m a s U u k , Tallinn, Voorimehe 1, 
grammofonide- ja grammofoniplaatideäri. 

78. M i h k e l V ä h i m a g i , Tartu, Raekoja 57 
(enne Karlova 66), toiduainetekauplus. 

79. E r n s t V a r d j a, Tartu, Pikk 6, saun. 
80. B e r n h a r d V i c h m a n n , Valga!, Tartu 

t. 14, jahu- ja tanguveski. 

Sl. E l m a r V i l k , Järve v., Ontika as., sega
kauplus. 

82. A n t o n V u n d e r m a n n , Tallinn, Soo 6, 
toiduainetek auplus. 

83. H e i n r i c h õ i m , Tartu, Võru 110, liha-
kauplus. 

84. K a r l Z i m m e r m a n n , Tartu, Küütri 7, 
saapatööstus. 

Registreeritud muudatused: 

il. J a a n A n d r e y lõpetas Tallinnas, Rae-
koijapl. 10 asunud pesu- ja pudukaupluse ja 
avas samasuguse kaupluse Tallinnas, Pikk 
tän. 6. 

2. E r n s t B r e i v e l üle viinud toiduainete-
kaupluse Hobuse tänavalt 10 Valgevase 8, 
Tallinnas. 
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3. I r m a B r o d e n » savitööstus „Tektor", 
üle viidud Kalaturg 10, Tartus (varem asus 
Lao 45, Tartu). 

4. Kaubandus-tööstusaktsiaselts „D e n t а 1' i" 
juhatuse asukohaks on Tallinn, Uus 2—2 
(enne Niguliste 18). 

5. L i o n e U D e k t e r e f f , üle viinud teh-
nikakaubaäri Narva maanteelt 67 Harju 34, 
Tallinnas. 

6. B e r G e l b avanud Sootaga ja Aakre val
dades metsatööstused (varem reg. Tartus, 
Fortuna 16, lauavabrik ja kastitööstus). 

7. K o n s t a n t i n G о .1 u b lõpetas Tallinnas, 
iS. Pärnu mnt. 26 asunud söögimaja ja avas 
Tallinnas, Keemia 17, lihakaupluse. 

8. R u d о 1 f H e i n d о к üle viinud toiduainete-
kaupluse Nõmmelt S. Pärnu mnt. 1Ö0 Tal
linna Järve 3. 

9. „ E s t o r a e t a l 1", E. Heyduck, komisjoni
ad, üle viidud Lai tän. 39/41 S. Kloostri tä
navale 11, Tallinnas. 

10. M e e t a H ä r g üle viinud toiduainetekaup-
luse V. Ameerika tänavalt 33 Koidu 64, Tal
linnas. 

11. A m a l i e I l v e s üle viinud pudu- ja pa-
paberikaupluse Endla tänavalt 38 samale tä
navale nr. 44, Tallinnas. 

12. J ü r i J a a n u s üle viinud toiduainetekaup-
luse Oskari tänavalt 37 Käo 30, Tallinnas. 

13. Asfalt-katusepapivabrik J. J o h a n n s o n 
üle viidud Siimoni tänavalt 2 Tuuliku täna
vale, Tallinnas. 

14. P a u l K r ü n e r jätkab tegevust avades 
Tartus, Promenadi 8, päevapilditööstuse. 

15. A g a t h e L a a n e üle annud Tallinnas, S. 
Pärnu mnt. 8, asuva riidekaupluse Johann 
Laane'le ühes Õigusega tarvitada firmat 
„A. Laane". 

16. H e r m a n n L i i v a avanud veel teise liha
kaupluse Tallinnas, Mehhaanika 7 (varem 
reg. Tallinnas, Kanarbiku 8). 

17. D a n i e l L i l a n d e r jätkab äritegevust 
avades saapakaupluse Tallinnas, Laadapl. 
209. 

18. Aktsiaselts „ P r o v i i s o r J u l i u s L i l l " 
rohukaubasuurlaod ja laboratooriumid, Tar
tus, Narva 6, lahkunud juhatuse liige Karl 
Ekman, juhatuse liikmeks valitud Leontine 
Lill. 

19. G u s t a v L i u s avanud Kiviõli raudteejaa
mas einelaua, seal tegutsemiseks volitanud 
Boris Usakov'i. 

20. E m m e l i n e M u l l a s üle viinud kolo
niaalkaupluse Kentmani tänavalt 28 samale 
tänavale 20, Tallinnas. 
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21. M a r i e M ü n d üle viinud toiduainete- ja 
piimakaupluse U. Maailma tänavalt 7 Erne 
20, Tallinnas. 

22. J o h a n n e s N i i l jätkab äritegevust ava
des toiduainetekaupluse Tallinnas, Puuvilja 
tän. 12. 

23. R i c h a r d N u r k , Tallinn, Fählmanni 7—17, 
kaubanduskontor, prokuura antud Max 
Heyde'le. 

24. Tartu triikpesuvabrik I l m a r P a r i s , 
P a u l F e l d m a n n ja E d u a r d S i r k e l , 
Tartu, Söögiturg 4, lahkunud täisosaniku Il
mar Paris'e asemele astunud täisosanikuna 
Karl Jüriado; firma nimetus jääb endiseks. 

2'5. A l e k s a n d e r R e b a n e jätkab äritege
vust avades toiduainetekaupluse Tallinnas, 
Kollane 8. 

26. T õ n i s R e i m a n n üle viinud jalanõudeäri 
Kauba tänavalt 5 samale tänavale 4, Vil
jandis. 

27. E d m u n d R o s e n s t e i n üle viinud toidu
ainetekaupluse Tähe tänavalt 70 Turu 90, 
Tartus. 

, 28. Maksujõuetuks tunnistatud A.-S. R ä p i n a 
P a b e r i v a b r i k u konkursivalitsusse kuu
luvad v. adv abi Eduard Kubbo (esimees), 
v. adv. abi Arved Brock ja Julius Lill; asu
koht Tartu, Suurturg 7. 

29. O s k a r S a a r üle viinud toiduainetekaup
luse Tondi tänavalt 20-b Endla 34, Tal
linnas. 

30. Päevapilditarvetekauplus „Foto-turg" H. 
S a h m e üle viidud Rataskaevu tänavalt 2 
Harju t. 27, Tallinnas. 

31. Peeglitööstus „Kalev" A. S e i d a n s töös
tuse üle viinud Jaani tänavale 16, kaupluse 
ja firma asukoht Aleksandri 1, Tartus. 

32. A m a I i e S t e i n m a n n lõpetas Petseris, 
Tartu t. 13, asunud moe- ja pudukaupluse 
(peab äri edasi Võrus, Kreutzvaldi 26). 

33. „Märjamaa apteek L. T e c k e l " , Haimre v., 
Märjamaa ai., surnud äripidaja Leo Teckel; 
äritegevust jätkab Lucie Teckel endise firma 
all, „Märjamaa apteek L. Teckel", prokurist 
Herbert Hääl. 

34. J o h a n T i b b i n g üle viinud kellasepaäri 
Riia tänavalt 38 Raekoja 9, Tartus. 

35. A l e k s a n d e r T u u 1 i n g üle viinud toidu
ainetekaupluse Käo tänavalt 30 Tondi 22-d, 
Tallinnas. 

36. A u g u s t U t s a r jätkab äritegevust ava
des Tartus, Riia mnt. 30, toiduainete- ja p ;i-
makaupluse. 

37. Kaubandus- ja tööstuskontor „Verben" L. 
V e r z i n s k y üle viidud Niguliste tänavalt 
6—9 Vase 8—2, Tallinnas. 

38. K a r o l i n e V o k k üle viinud riidekaupluse 
V. Karja tänavalt 8 Estonia teaatrimajja 6, 
Tallinnas. 

39. Eesti trükitööstuse ja kirjastuse aktsiaselts 
„Ühiselu", Tallinn, Pikk 42, lahkunud juha
tuse liikme Märt Martinson'i asemele valitud 
August Jürman. 

Tegevuse lõpetamine registreeritud: 
1. L u c i e A b e l , Tartu, Tähtvere 52, toidu-

ainetekauplus. 
2. J a a n A v e s s o n , Tallinn, Õle 31, soola

kala- ja aiasaadustekauplus. 
3u M e n d e l B a s k i n , Tallinn, V. Karja 3, 

pesu- ja pudukauplus. 
4. E l i s a b e t h E b e r , Tartu, Kivi 76-a, toidu-

ainetekauplus. 
5. H e l m i E b e r , Tartu, Jaama 33, toiduai

nete- ja piimakauplus. 
6. M a r i e E i l a n d , Tallinn, Koidu 64, toidu-

ainetekauplus. 
7. M a r i e E i l a n d , Tallinn, S. Pärnu mnt. 60, 

pudukauplus. 
8. I d a G u t k i n , Tallinn, Viru 19, riide-

kauplus. 
9. A n a t o l i H o l o l e y , Tallinn, Petrooleumi 

4, metsamaterjaalide ostmine ja realiseeri
mine. 

10. Agentuurkontor „Va-He", V ä i n ja H u e n e , 
Tallinn, Jaani 6. 

11. Autoparanduse töökoda A l e k s . H u u m , 
Tallinn, V. Pärnu mnt. 21. 

112. Kaubanduskontor S. K a r s c h e n s t e i n , 
Tallinn, Harju 23, kübarate- ja vihmakuubede-
kauplus. 

13. M. К i r s с h n e r ja К о, Tallinn, S. Karja 
19, mööbliäri. 

14. J o h a n n e s K o p p e l , Tallinn, Soo t . 6, 
toiduainetekauplus. 

15. M a r t L a u r , Rakvere, Vaksali 28, pagari
äri. 

16. M a r i a M a m e r s , Tallinn, Kauba 9, toidu
ainetekauplus. 

17. D a g m a r M i c h e l s o n , Tallinn, Maneeži 
4, toiduainetekauplus. 

18. V a l t e r M i n n , Tallinn, Keemia 17, liha-
kauplus. 

19. R a i m u n d P a a b o , Tartu, Söögiturg, Au
värava m., segakraamikauplus. 

20. E r v i n P a c h e l , vaibapunumistööstus 
„Orient", Tallinn, Aia 10. 

21. P a u 1 i n e P 1 о о m, Tartu, Roosi 19, toidu
ainetekauplus. 
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22. A u g u s t P o k k e r , Tartu, Lootuse 22, 30 
toiduainetekauplus. 

23. A l i d e P ä r n а к, Tallinn, Puuvilja 12, 
toiduainetekauplus. 

24. E. R a t a s , leivatööstus „Kalju", Tallinn, 
Kalju 10. 

25. K s e n i a E e b a n e, Tartu, Riia mnt. 30, 
toiduainete- ja piimakauplus. 

26. M a r t a R e d l i c h , Tallinn, Pühavaimu t. 
4, k. 2, õmblustööstus. 

27. V e n n a d R o o s i p u u , Narva, Suur 24, 
raamatu-, kirjutusmaterjaali- ja peenekraami-
kauplus. 

28. Keemiliste ainete kaubandusosaühisus К. A. 
R ü t m a n n & К о, Tallinn, Estonia p. 13. 

2©. E l i s a b e t h S e o m e , Tartu, Raekoja 35, 
koloniaalkauplus ühes olle-, napsi-, likööri-
ja veinimüügiga. 

L i i s a E. S i i m e o n , Tallinn, Villardi 33, 
toiduainetekauplus. 
J o h a n S i l d , Vastse-Otepää v., vürts-
kauplus. 
R u u d o l f T a l t s , Tallinn, Telliskivi 36, 
lihakauplus. 
L e o T e c k e l , rohu- ja värvikauplus, Mär
jamaa, Haimre v. 

34. Riidevärvi pakkimise tööstus „Kalevipoeg" 
R. T h ö n , Tallinn, V. Viru 10. 
L u d v i g T i n a , Otepää al., Turuplats 10, 
rohu-, värvi- ja seemnekauplus. 
J o h a n n T o l l m a n n , Tartu, Võru 101, 
lihakauplus. 

Aleksandri saun G. V a r d j a , Tartu, Pikk 6, 
äripidajaks oli Gustav Vardja päranduse 
tomp. 
K a r l V i š n e v s k i , Tallinn, Imanta 33, 
kütteaineteladu. 

31 

32 

33 

35. 

ae 
37 

38 

Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. 

Varanduse lahutajate nimed Mis ajast Riigi Teat. 
lisade nr. nr. Elukoht 

С h о 1 о 1 e у, Anatoli ja tema abikaasa Hilda-
Hildegard, sünd. Sitska 

S a s s i , Jaan Juhani p. ja tema abikaasa Alice 
Jaani t, sünd. Oinas 

T a m m , Hendrik Jaani p. ja tema abik. Velda 
Arvedi t , sünd. Pillau 

M õ t t u s , Gustav Jakobi p. ja tema abik. Ida-
Pauline, sünd. Luide 

N e e d o, Konstantin ja T i i s l e r , Emilie Ar
turi t. 

A r e n b e r g , Jaan Jaani p. ja К а 1 j u s t o, Ama
lie Jüri t. 

B o e k f e l d , Nikolai ja tema abik. Olga • • • • 
P u u s m a n n (Pussmann), Aleksander ja tema 

abik. Marie, sünd. Nõmm 
L u t e r u s , Johann ja tema abik. Amalie • • • • 

H a kk, Hugo ja tema abik. Alma, sünd. Jung • • 
A u l i k , Johannes ja P e e p, Lehte 
К e r a k a s , Eduard Jüri p. ja tema abik. Meta 

Pauluse t. 
T a m m i k , Feodor ja tema abik. Linda Johani t. 
P a r m i n g , Elmar-Johannes ja L u t s a r , Ida 

Peetri t. 
N ä r s k a , Karl Kai li p. ja tema abik. Amanda 

Kristjani t. 

1. IV 32. 

25. II 32. 

18. I 32. 

23. II 32. 

7. I 32. 

24. XII 31. 

10. II 32. 

29. II 32. 
16. III 32. 

16. III 32. 
18. III 32. 

23. I 32. 

12. II 32. 

16. I 32. 

14. I 32. 

Nr. 29. 
12. IV 32. 

Nr. 31. 
19. IV 32. 

Tallinn, Kunderi 21. 

Tartumaal, Sootaga v. 

Valgamaal, Keeni v. 

Tartu, Õnne uni. 41. 

Võrumaal, Vastseliina v. 

Järvamaal, Esna v. 

Nõmmel, Vabad. pst. 37. 

Tallinnas, Reimanni 4. 

1) Keskvanglas, Tall. 
2) Endla t 19, krt. 4. 
Tallinnas, Magasini 3-b. 
Tallinnas, Telliskopli 54. 

Triigi vald. 
Tartumaal, Laeva v. 

Võrumaal, Peri v. 

Kuigatsi v. 
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Varanduse iahutajate nimed Mis ajast Riigi Teat. 
lisade nr. nr. Elukoht 

L a u r , Alfred Hansu p. ja tema abik. Ludmilla 
Jaani t. 

K u i g o , Jaan Jaani p. ja tema abik. Erna Da-
nieli t. 

L u t s e p p , Karl Johani p. ja tema abikaasa 
Emilie Juhani t. 

P i k k a t , Eduard Mardi p. ja tema abik. Alice 
Larsi t. 

P ü t s e p , Aleksander ja tema abik. Minna, sünd. 
Martinson 

B a u m a n n , Hugo Aleksandri p. ja tema abik. 
Ida Antoni t. 

P o s k a , Peeter Jaani p. ja tema abik. Emma 
Gustavi t. 

K õ r v e l , Oskar Leena p. ja tema abik. Aliide 
Jakobi t. 

L u i g , Edgar-Ernst ja tema abik. Selma-Salme 
A n d r e k s o n , Martin-August ja tema abik. 

Eliise-Alviine 

R ü p p , Vladimir ja S a a g p a k k , Rosalie-Alvine 
H a s a k , Hirsch ja tema abik. Melanie-Ruth, 

sünd. Dubiner 
L i l i e n t h a l , Johann Jaani p. ja T a m b e r g , 

Anna Hendriku t. 

10. II 32. 

4. I 32. 

4. XII 31. 

9. II 32. 

30. XII 31. 

4. III 32. 

31. XII 31. 

12. П 32. 
9. II 32. 

6. VI 31. 

12. III 32. 

13. II 32. 

19. II 32. 

Nr. 31. 
19. IV 32. 

Nr. 32. 
22. IV 32. 

Tartumaal, Jõgeva v. 

Tartumaal, Rõngu v 

Tartumaal, Hellenurme v. 

Tartumaal, Laeva v. 

Tartumaal, Kongota v. 

Tartus, Aia t 41. 

TarLumaal, Meeksi v. 

Tartus, Väike-Kaar 42. 
Tartumaal, Kirepi v. 

Pärnumaal, Tori v. 

Saarem., Kaarma-Suur v. 

Tallinnas, Harju 45. 

1) Veltsa asund. 
2) Emu külas. 

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. 

Laevaomanikke tahetakse 
koormata uute kuludega. 
Laevaomanikkude ühingule oli saadetud tee

deministeeriumi poolt arvamise avaldamiseks lae
vade tehnilise järelevaatuse uute tasunormide ka
va, milles ette nähtud, et kõik laevad peaksid võt
ma igal aastal merekõlvulisuse tunnistuse ja ta
suma selle eest õige tunduvaid summasid, mis 
ühingu kalkulatsiooni järele teeksid aastas umb. 
10.000.— kr. Ühing on selle kohta pikemas mär
gukirjas asunud täiesti eitavale seisukohale, ä ra 
näidates, et praegusel raskel ajal uute maksude 
pealepanemine oleks majanduslikult täiesti luba
matu. Teisest küljest ei ole ka vajadust iga 
aasta uuesti merekõlvulisuse tunnistuse väljaand
miseks, vaid oleks soovitav jääda välismaal prakti-
seeritava ja ka meil vene ajast jäänud määruste 
alusel selle korra juure, et klassilaevad on vabad 
riiklikust järelevalvest ja mitteklassilaevad 
kuuluksid järelevaatusele perioodiliselt — iga 3 

aasta tagant, kuna vahepeal oleks vaid kontroll-
inspektsioon. 

Kaubandus-tööstuskoja juha
tuse esimees jälle terve. 

Koja esimees J. Puhk oli haiguse pärast sun
nitud mõni aeg kodus viibima, ilma et tal võima
lik oleks olnud koja tegevusest osa võtta. Nüüd 
on hra J. Puhk'i tervis nii kaugele paranenud, et 
ta juba jälle oma ülesannete täitmisele võis 
asuda. 

27. skp. pidas koja juhatus koosoleku juba 
esimehe J. Puhk'i osavõtul. 

Kaubandus-tööstuskoja pea
koosolek juunis. 

Koja juhatus otsustas nõukogule esineda 
ettepanekuga koja korraline aastapeakoosolek 
möödunud aasta tegevusaruannete kinnitamiseks 
kutsuda kokku 14. juunil s. a. 
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Maiusainete kohta väljaanta
vate arvete tempel maksusta

misest« 
Maksudevalitsuse direktori seletus. 

Maiusainete kohta väljaantavate arvete tem-
pelmaksustamisel on tekkinud küsimus, kas nii
sugused arved kuuluvad tempelmaksustamisele 
ainult kauba hinna järgi, arvestamata maius-
ainetemaksu, mis arves eraldi näidatud, või kuu
luvad niisugused arved tempelmaksustamisele ar
ve kogusumma järgi (kauba hind pluss maius-
ainetemaks). 

Lahkarvamiste ärahoidmiseks teatan, et tä
hendatud arved kuuluvad tempelmaksustamisele 
arve kogusumma (kauba hind pluss maiusai-
netemaks) järgi, sest tempelmaksu tariifi nr. 14 
р. A järgi arved kuuluvad tempelmaksustamisele 
0,2% määral arve summast. Arve summaks tu
leb aga lugeda kõik summad, mis arve järgi üks 
pool on kohustatud maksma (või on maksnud) 
teisele poolele, kusjuures erandeid ei ole tehtud 
riigimaksude suhtes, mis üks pool arvestab tei
sele poolele, olgu riigimaksud arvatud kauba-
hinna hulka või näidatud eraldi. 

Alla k. direktor H. Kukk. 
Otsemaksude juhataja J. Kristian. 

Kreeditoride huvide kaitse 
Poolas. 

Poola saatkonna konsulaarosakond Tallinnas 
teatab, et Lodzis on asutatud kreeditoride ühing, 
kelle ülesandeks on kreeditoride kaitse, eriti mak
sujõuetuse puhul kohtu kompetentsi mittekuulu-
vais lepinguis, samuti aidata kreeditoridele kaa
sa nende nõudmiste rahuldamises ja valvata le
pingute täitmise üle võlgnike poolt. 

Ühingu aadress on: Lodz, ui. Piotrkovska 96, 
kuhu tuleb pöörduda neil, kes soovivad oma hu
vide kaitse Poolas usaldada nimetatud ühingule. 

Bensiini segamine piiritusega 
Rootsis. 

Stokholmist teatatakse: Riigipäeval on prae
gu vastuvõtmisel ettepanek, mille kohaselt ben
siini sissevedajail tuleb sisseveetud bensiinist vä
hemalt 10% müüa segatult sulfiittselluloosi jäti-
seist valmistatud alkoholiga, vahekorras 75% 
bensiini ja 26% alkoholi. 

Tolli kõrgendamine Rootsis 
sissetehtud marjadele. 

Stokholmist teatatakse: 1. aprillil astus 
jõusse kuninglik korraldus 24. märtsist s. a., mille 
järgi söödavailt fruktidelt, mida sisse veetakse 
piirituse, äädika või õli sees või moosi näol (tolü-
tariif nr. 137), võetakse peale tariifis ettenähtud 
tollimäära (40 kr. — 100 kg.) veel lisatolli 10 kr. 
— 100 kilolt. , 

Prantsusmaal kõrgendatud 
sisseveomaks jõusse astunud. 

Pariisist teatatakse: Nagu varem teatatud, 
oli parlamendis arutusel valitsuse eelnõu, millega 
tõstetakse senist 2%> sisseveomaksu poolvalmis-
saadustelt 4% peale ja valmissaadustelt Q%. 
Seadus on nüüd avaldatud ja hakkas 1. aprillist, 
avaldamise päevast, kohe maksma. 

Nii alluvad 4%-lisele sisseveomaksule e e s t i 
kaupadest näiteks lina, kartul, saetud puumater-
jaal jne.; G%-lisele maksule: või, valmis lihasaa-
dused, kalakonservid, juust, toolipõhjad, vineer 
jne. Maksu võetakse ad valorem. 

Tolliteateid. 
Maksudevalitsuse direktori 

ringkiri nr. 196. 
i. 

Avaldatakse teadmiseks, et „R. T." nr. 73 
— 1931. a. avaldatud määruse (art. 670) põhjal 
välismaale ümbertöötamiseks väljaveetud kan
gad tuleb läbi lasta nende Eestisse tagasiveol 
sisseveotunnistust nõudmata. 

A l u s : Majandusministri resoluts. 7. IV 
1932. a. 

II. 

Tollipeakomitee otsustas: 

I . A . S i s s e v e o t a r i i f i s . 

S i r g e h õ b e t a t u d t r a a t t.-t. § 166 
p. i2-b -f- 100% alla kuuluvaks järgmistel põh
justel: 

Maksva tollitariifi § 148 p. 8 on nähtud ette 
l i t t e r h õ b e niitidena ja korrutatult. T.-t. § 
148 märkus 1 p. b järgi loetakse litterhõbedast 
niitideks niisugune mittekallismetallist, kuid hõ
betatud traat (kantill), mida ühes kg. on vähe-
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malt 1500 meetrit. Sulgudes, tähendatud „kan-
till" juhib sellele tähelepanu, et ülalnimetatud 
t raat peab just „kantill" olema 

Kantill aga on kullast -või hõbedast, kulla
tud või hõbetatud metallist traat, mis kruvikeer-
deliselt torutaoliselt on kokku keeratud. Vaidluse 
all olev kaup aga ei ole seda, vaid on sirge traat. 

Seepärast ei või ta kuuluda t.-t. § 148 p. 8 
alla. 

Nagu selgub riikbku katsekoja analüüsi and
meist, sisaldab traat hõbedat alla 5% kogukaa
lust (ca 1,50%). 

Seilest järgneb, et kaup peab kuuluma t.-t. 
§ 155 p. 2-b alla + 100% kõrgendusega t.-t. § 
155 märkuse põhjal. 

T s e l l u l o i d i s t j a k u n s t s a r v e s t 
h e e g e l d a m i s k o n k s u d t.-t. § '215 p. 2-b 
alla kuuluvaks järgmistel põhjustel: 

„Maksva sisseveo tollitariifi § 157 on näh
tud ette nõelakaup lihtmetallist. Vaidluse all ole
vast kaubast on osa tselluloidist, osa kunstsar

vest (galaliidist) ja seepärast ei või ta kuuluda 
t.-t. § 1(57 alla. 

Samuti ta ei või kuuluda t.-t. § 161 alla, kus 
on nähtud ette k ä s i t ö ö r i i s t a d malmist, 
rauast või terasest. 

H e e g e l n õ e l a d kannavad pudukauba ise
loomu, mis nähtub t.-t. § 61 p. 6, kus puust teoste 
hulgas, mis kannavad pudukauba iseloomu, on ka 
nimetatud heegelnõelad. Tselluloidist ja kunst
sarvest pudukaup on nähtud ette t.-t. § 215 p. 
2-b all. 

Loomade sissevedu Belgiasse. 
Belgiast teatatakse, et 1930. aastal Eestile 

lubatud elusloomade sisseveo kontingent, 125 
pead nädalas, on praegu endiselt maksev. 

21. märtsil Moniteur Belge'is avaldatud sea
dusega on tõstetud tolle sarvloomade sisseveolt. 
Kõrgendatud toll on 50 franki eluskaalult kõig lt 
loomadelt eranditult (pullid, lehmad, mullikad, va
sikad). Varem oli see toll 21 frangist 35 frangini. 

Toiduainete turg. 
London. 

26. IV. Nisu, kaal — 496 Ingl. ni. = 225 kg. 
Northern Manitoba . . . . sh 
Hard Winter . . . . . . „ 
Rosario Santa „ 

Jahu, kaal — 280 Ingl. naela = 127 kg. 
Manitoba sh 
Austraalia „ 
Kansas „ 

Odrad, Kanada nr. 3, kaal — 
370 Ingl. naela = 170 kg. . . „ 
California, kaal — 424 Ingl. 
naela = 192 kg „ 

Kaerad, kaal — 320 Ingl. naela= 145 kg. 
La Plata sh 
Canada nr. 2 „ 

23. IV. Linad, cif. per tn. 
Riga Livonian Z. К £ 
Pärnu H. D „ 
Slanetz U/A Medium . . . „ 

Bacon, kaal 112 Ingl. naela 
Iiri . . . . . . . . . . sh 
Daani 
Hollandi 

Munad, — 120 tk. 
Inglise 
Daani . 

бі, per cwt. (50 kg.) 
Daani 

31/6 
27/9 
26/3 

23/9 
19/3 
19/6 

23/6 

38/— 

15/6 
21/3 

45.0 
4 3 . -

49.10— 

88.0 
52.0-56.0 
45 0-49.0 

9.0— 9.9 
9.0— 9.6 

118.0 
Läti . . . 
Leedu . . . 
Eesti . . . 
Siberi . . . 
Uus Merimaa 
Austraalia 

104.0—105.0 
104.0—105.0 

Hamburg. 
26. IV. Nisu. 

Sisemaa, tonni eest • • • • Rmk. 
Manitoba, cif 100 kg. eest term. fl. 
Westernll, cif 100 kg. eest „ „ 
Hard Winter II, cif 100 kg. eest term. „ 

Rukis. 
Sisemaa, tonni eest loco • • • Rmk. 

Kaerad. 
Sisemaa, tonni eest 

Odrad, suve. 
Sisemaa, tonni eest „ 

Odrad, talve. 
Sisemaa, tonni eest „ 
Suhkur, cwt. (50 kg.) • • • • sh 
Hollandi, laadimisel „ 
С S. R. — do — „ 
Poola — do — » 
Poola y, 

Riis, Burmah U, 50 kg. eest „ 
Rasv, tierces = 1 9 1 1. 

American Purelard . . . . $ 
Steamlard „ 

Berliin. 
Või, tsentneri eest (50 kg) 

Sisemaa või I sort Mk. 
» » H » » 

» Ш „ * 
Eesti „ 
Läti, punane „ 

„ must „ 
Soome » 
Siberi » 

13.40—13.50 

6.35 

10.45—10.50 

8.80—9.00 

6//V2 
6/9 

11/— 

15V4 
13V2 

113.— 
106 — 

96.— 
125—126 
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Välisbörsid. 

Frank . . 
Dollar . . • 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Saksa mark . 
Soome mark 
Floriin. . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Tšehhosl. kr.. 
Belgia frank 
Šillingid . . 
Slott . . . 
Pengo . . . 
Latt . . . 
Litt . . . . 
Tšerv. . . . 
Eesti kroon . 
Hõbe p/unts 
Plaat, p/nnts 
Kuld n/unts . 

Naelsterling . 
Fraak . л . 
Dollar . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Soome mark 
Floriin . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Belgia frank 
Tallinn. . . 

14. IV 

95.40 
3.7662 
19.75 
18.28 

19.515 J 
15.835 
216.50 
9.2950 

73.18 
19.3350 
127.25 
26.865 

31 — 
33.75 
3'J — 
19 — 
13.50 
38.— 

16V2 

14. IV 

15.94 
16.63 
4.213 
80.10 
87.— 
81.60 
7.35 

170.85 
21.65 
82.— 
59.05 

109 39— 
10') 61 1 

15. IV 

95.53 
3.7712 
19.795 
18.275 

19.60 
15.845 
216.50 
9.3050 
73.31 
19.37 
127 — 
26.916 
31 — 
33.75 
3 0 . -
20 — 
13.50 
38.— 

16"/1Я 

15 IV 

15.90 
16.63 

4.21S 
80.50 
87.— 
81.15 

7.35 
170.85 
21.65 
81.95 
59.07 

109 39— 
109.61 

L 

16. IV 

95.50 
3.7712 
20195 

18.26 
19.85 
15.86 
216.50 
9.3050 
73.28 
19.38 

127.— 
26.885 

3 1 . — 
33.75 
30.— 
20.— 
13.50 
38.— 

17 

В 

16. IV 

15.89 
16.63 
4.213 

78.50 
86.85 
80 40 

7.35 
170.85 
21.65 
81.94-
59.07 

109.39-
109.61 1 

О 

18. IV 

95 96 
3.7887 
20.375 
18.32 
20.— 
15 95 
216.50 
9.35 
73.62 
19.50 

128.— 
27.025 

3 1 . — 
33.75 
3 0 . -
1 9 . -
13.50 
37.50 

I6 l1/lö 

E 

18. IV 

15.92 
16.625 
4.213 

78.25 
87.10 
8 0 . -

7.35 
170.85 
21.65 
81.90 
59.07 

109 3 9 -
109 61 

N D О 

19. IV 20. IV 

96.03 
3.7887 

20.71 
18.29 
20.70 
15.95 

216.50 
9.3450 

73.81 
19.50 

128.— 
27.01 
3 1 . — 
33.75 
3 0 . -
20.— 
14.50 
38.— 

I6V10 

95.65 
3.7737 

20.4350 
18.2650 

20.65 
15.88 
216.50 

9.31 
73.43 
19.40 
127.50 

26.9350 
3 1 . — 
33.75 
3 0 -
19.— 
13.50 
38.— 

16;{/4 

21. IV 

95.50 
3.7662 
20.20 
18.28 
20 31 
15.85 
216.50 
9.2925 
73.18 
19.37 
127.25 

26.865 
3 1 . — 
33.75 
30 — 
19.— 
13.50 
3 8 . — 

16l3/i(i 

R L I ] 

19. IV | 20. IV 

15.97 
16.625 

4.213 
77.60 
87.25 
78.— 

7.35 
170.75 
21.65 
8185 
59.04 
109.39 -

109.61 

15.89 
16.625 

4.213 
77.60 
86.90 
76.90 

7.35 
170.85 

21.65 
81.90 
59.04 

109 3 9 -
109 01 

21. IV 

15.88 
16.62 

4.213 
78.15 
86.90 
77.30 

7.35 
170.85 

21.64 
81.85 
59.03 
100 3 9 -

109 61 

N 

22. IV | 2 3 . IV |25 VI 

95.06 
3.7437 

20.2350 
18.2750 

20.225 
15.75 
215.50 
9.2475 
72.(58 

19.292 
126.50 
26.735 
3 0 . -
33.50 
30.— 
19.— 
13.50 
38 — 

17 
170/— 

95.03 
3.7437 
20.495 
18.275 
20.25 
15.76 
216.— 
9.2500 
72.68 
19.29 
126.50 
26.29 
3 1 . — 
33.75 
30 — 
19.— 
1 3 . -
38 .— 

167/8 

94.31 
3.7137 
20.325 
18 275 

20.25 
15.635 
215.50 
9.1560 

72.18 
19.149 
125 25 

26.50 
30.— 
3 3 . — 
30.— 
19 — 
13 — 
38.— 

17.— 

N 

22. IV 

15.76 
16.615 

4.213 
77.75 
86.35 
77.80 

7.31 
170.75 
21.65 
82.— 
59 01 
109 8 9 -

109 61 

23. IV 1 25. IV 
i 

15.77 
16.605 

4.213 
7 7 . — 
86.35 
77.60 

7.29 
170.70 
21.65 
81.78 
59 03 

109.39— 
109.61 

15 68 
16.6) 
4.213 
76.55 
85.95 
17.30 

7.26 
170 70 
21.65 
81.75 
59.03 

109 30— 
109.61 

26. IV 

92.43 
3.6425 
20.025 

18,22 
19 895 
15 325 
215.50 
8.9850 

70.93 
18.75 

123.12 
2 6 . -
3 1 . — 
32.50 
3 1 . — 
19.— 
13 — 
38.— 

17.— 

26. IV 

15.41 
16.60 
4.213 
76.54 
84.60 
76.85 

7.2Э 
170.80 
2 1 6 5 
81.85 
59.03 

109.39 -
109.61 

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide ko
misjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad 

(en gros). 
„J. Puhk Ja Pojad*' suurveski 

saadused. Hinnad arvatud 50 
kg. eest ühes valge puuvil
lase kotiga. 

Püülijahu: 

Rukkipüül patent (ä 50 kg.) 
„ harilik 

№ 3 
„Eesti Parem* saiajahu (ä 50 kg.) 
„Kalev" 
„Taara" 
„Kungla" 
„Sampo" 
Manna 
Granulär . , , , 

Kroonid. 

100 kg. 31.50 
„ 28.50 
„ 27.50 

40.50 
„ 3 8 . -
» 3 7 . -
„ 3 1 . -
• 2 5 . -
* 4 5 . -

41.50 

Saiajahu poolsõre 
sõre • • 

Kroonid. 

100 kg. 43.— 
45.— 

J a h u d : nisu, pehme, Ameerika 
ja Inglise 100 kg. 

„ sõre, Ameerika 

ja Inglise „ 

„J. Puhk ja Pojad" suurveski 

Jahu: rukki 
rukkipüül 
nisu, pehme — 
sõre 

Kaerahelbed (Herkulo) kg. 

16.20—17.00 
27.50—31.50 

25.00—45.00 
0.29 
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A/S. Rotermanni teh. 100 kg. Kroonid. 
Jahu: rukki „ 16.00—17.00 

' „ püül •' n 26.20—27.00 
„ nisu, pehme — sõre • „ 23.60—46.60 

Nisu, Eesti, riigihind „ 18.00—24.00 
„ külvi, suvi „Rubin" • • • „ — 

Rukis, Eesti, riigihind „ 15.00 
Kaerad, toidu, Eesti „ 10.75—11.25 

„ „ Vene . . . . . „ — 
Odrad, olle, Eesti „ 15.00—16.00 

. toidu, Eesti „ 13.00-14.00 
Herned, valged, Vene „ — 

„ я Hollandi • • • • „ — 
Ristikhein, punane, Siberi, külvi „ — 
Riis, Burma H * 31.00-32.00 
Kartulid, eksport „ 2.50-2.80 

„ piirituse „ — 
„ tärklisevabrikud „ — 

Kartulitärklis „Supeneur" • • • „ 28.00 
Siirup, kartuli, 42<Vo , 32.00 
Glükoos » J 8 - 0 0 ^ 

бі, eksport, I sort 1 kg. 1.30—1.35 
Margariin, välismaa „ — 

kodumaa „ 0.75-0.95 
Kaseiin, Eesti, toores • • • • .100 kg. 15 00 
Juust „Schveitsi", kodumaa • • l kg . 1.30—1.40 
Munad, eksport,Is. (kast360tk.) kast — 
Kakao, Hollandi 1 kg. 1.10—1.60 

ч Inglise v — 
Kohv, Rio, Santos jne. • • • • „ 4.40—4.50 

„ Kesk-Ameerika sordid • B 5. 6.20 
Tee, l a h t , Orange Pekoe, Tseilon „ 5.00-5.50 

„ „ Orange Pekoe, Java • „ 3.80—5.00 
„ „ Moning, Hiina • . . • „ 4.00—4.70 

Suhkur, peenike, valge, Saksa 100 kg. — 
„ Tšehhoslov. „ — 

l . IngUse • • „ 32.00-32.50 
l l „ Poola- • • „ 31.75-32.25 

Sool, lahtine, Vene, fr. vagun 
jaam irboska ja Narva • „ 3.40 

, „ Saksa „ 3.40 
, „ Poola „ 3.10 

Heeringad, Yarmouth, „Matties" tünn — 
„ Šchoti„Matties« I sort „ 57.00-60.00 

II „ „ 52.00-55.00 
l l „Matfulls" • • „ 68.00-80.00 
_ Islandi y2 tünni • • • „ — 

Lihal sea, I sort 1 kg. 0.38-0.42 
Liha, looma, I sort 1 kg- 0.20—0.35 
Õlikoogid, linaseemne . . . . 100 kg. 9.50 

„ päevalille „ — 
„ puuvilla . . . . . „ 11.00 

Jahu, päevalille » — 
Segajõutoit I s. » — 

„ II s. „ — 
Sojatangud „ — 
Nisukliid , 7.00 
Maapähklikoogid „ ~ 
Söödaherned я 

Puuvillane riie Bjas, netto • • meeter 0.45—0.56 
„ Mitkal „ • • • , 0.34-0.43 

Lina, Petseri, saatejaam • • 1000 kg. 457.50 
, Võrn „ • • • • , 457.50 
l Liivi „ • • • • . 396.50-427.00 
l Tartu „ • • • • , 396.50-427.00 

Õlilinaseemned, 90°/o, baas, 
saatejaam 100 „ — 

Linaseemned, külvi, 95% baas, 
saatejaam „ — 

Kiviaüsi, auru, Yorkshire, 
2 korda pestud • • • 1000kg. 34 — 

„ „ „ Newcastle . . . . , 33.— 
Kivisüsi, sepa » 36 — 

Kroonid. 

Koks, kütte 1000kg. 55 — 
Kütteturvas (riigi turbatööst.) „ 10.00 
Põlevkivi, I-a, fr. vag. Tallin

nas, netto „ 5.50 
I-b, „ „ „ „ 4 90 
П s. „ , „ 4.00 

„ Uis . „ „ „ „ 2.20 
Toorõli, fr. ladu Tallinn - • • 100 kg. 6.25 
Raskeõli „ „ „ . . . . „ 9.25 
Estobituumen А, В, С tünnid, br. „ 9.75 

D. E. (pigi) „ „ „ 9.75 
Katuselakk, n „ „ 10.00 
Fenolaat, tünnides, netto • • • „ 8.75 
Karbolineum „Estokarbolineum* 

А &• В, netto • • „ 14.75 
„Estokarbolineum" С, netto • • „ 12.75 
Raualakk, vaatides „ 20.75 
Imbutusöli A, netto, vaatides • „ 8.75 

В „ , - - „ 8.00 
я С „ „ • • я 7.25 

Asfaltmastiks „ „ • • „ 0.25 
Viljapuu-karbolineum, netto • • Itr. 0.25 
Autobensiin „ 0.27 
Diiselmootor-nafta 1 kg. 0.11 
Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj. „ 0.12 

я -nafta я 011 
Raud, sordi 100 kg. 9.00-9.50 

„ v i t s » 14.00—18.00 
„ plekk „ 12.00—20.00 
„ plekk, tsingitud • • • • „ 30.00—33.50 
„ talad „ 10.00—11.00 

Teras, Inglise „ 70.00—100.00 
, Saksa 70.00-100.00 
„ vedru „ 20.00-22.00 

talla, ree „ 13.00—14.50 
Inglistina „ 270.00—280.00 
Seatina , 45.00—48.00 
Vaskplekk, punane „165.00—180.00 

„ valge ,140.00—180.00 
Tsinkplekk „ 45.00—50.00 
Masinaõli „ 20.00—25.00 
Mootorõli „ „ 30.00—40.00 
Autoõli, Ameerika „ 39.00—100.00 
Eesti Kiviõli A/Ü. Põlevkivi, küt

teõli, tsistern, fr. Tallinn • • „ 5.5—6.1 
Linaseemneõli . . . . . . . . „ 50.00—52.00 
Värnits „ 52.00—55.00 
Tsilindriõli, Ameerika • • • • „ 27.00—45.00 

Vene 280° . . . . „ 26.00—30.00 
„ 3200 . . . . „ 45.00 

Ameerika 280° • • • „ — 
320° - . • — 

Nafta, Vene • " " 10.00-11.00 
„ Ameerika , 10.00—11.00 

„ Poola „ — 
я Ameerika „ — 

Petrooleum, Vene, tsisternid ja 
vaadid я 10.00-11.00 

, Am.,tsistern. ja vaadid „ 10.00—11.00 
Bensiin, eesti riigi põlevkivi
tööstuse segabensiin, fr, Tallinn 36.50 

Bensiin, Vene, 1 sort 37.50 
„ Ameerika, I sort • • - 37.50 

A/Ü. Eesti Kiviõli bensiin Est olin, 
tsistern.fr. Tall. ühes teedemaks. „ 34.25 

Piiritus, eksport (ekskl. vaat), fob liiter — 
Pesusooda, kodumaa „ 7.25—7.75 
Seebikivi „ 23.00-28.00 
Värvid, nigros., veessulav, välism. 1 kg. 5.50 

_ tsinkvalge, välism. • • „ 0.55—0.60 
, tinavalge, , • • „ 0.70-0.75 
! ooker, - . - • , 0.16-0.18 

http://tsistern.fr
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Väetisained: Kroonid. 
Tšiilisalp eeter kott 14.— 
Superfosfaat 18—20& „ 4.— 

17-190/0 „ 
1 6 - 1 8 % „ -

Lubisalpeeter „ 12.25 
Kaalisool, 40% „ 9.80 
Väävelhapu ammoonium • • • • „ 12.— 
Fosforiit, Eesti, 25—27% . . . . „ 3.45 
Nitrofoska „ 21.— 
Segafosfaat 22—23% „ 3.65 
Lubiammoonsalpeeter „ 13.75 
Leunasalpeeter „ — 
Paber, rotatsiooni 100 kg. 23.30 
Tsement, Portland, Kunda, 

pütt 170 kg. fr. Tallinn tünn 7.90—8.50 
Kriit, toores 100 kg. 5.15-6.50 

„ pestud „ 5.50—6.50 
Kivitõrv „ 
Lubi „ 3.50 
Kips, tükkides, franko vagun 

Irboska 1000 kg. 15.25 
„ jahvatatud „ 24.40 
„ krohvimise „ 36.60—42.70 

Telliskivid,Is., Loksa,fr.Tallinn 1000 tk. 45.00—50.00 
Silikaat I s., fr. vabrik • • • • „ 39.00—40 00 
Tulitiküd, orig. kast (5000 toosi) 130.00 
Nahk, talla, Eesti 1 kg. 2.20—2.40 

„ „ Ameerika, I s. • • • „ 2.50—2.65 
„ „ „ II s. • • • „ 2.20—2.40 

Peekonsigade nädalahinn. Tall. 23. IV —30. IV1932. 
Peekonsigade tapakaalud I sort II sort III/IV sort 

60—72 kg 0.34(49) 0.30 (0.45) teised 
55—59,5 „1 sordid ja 
72,5—75 , J kaalud 
50—54,5 „ 1 siseturu 
75,5—80 „ J hinnad 

Juuremaks fondist iga I ja II sordi peekonsea eest 
tapakaaluga 60—72 kg. 10 kr. Klambrites tähen
datud hinnad maksavad ühes riikliku juuremak-
suga keskmiselt 65 kg sealt. 

Liverpooli börs. Puuvill. 
American Fully Middling inglise naela (lbs) eest 

ingl. pensi (d) loko 4.95, mai 4.68, juuli 4.54, 
okt. 4.63, dets. 4.67. 

Lina Prahid: 
Tallinn — Stettiin . . . . 1000 kg. Rmk. 15.—18. 

„ — Ghent 1016 kg. sh 22/— 
„ — Dundee . . . . „ я 32/6 
„ —Belfast . . . . „ „ 4 7 / -

Puumaterjaalid Standard 
Tallinn — London » e h 35/— 

» — Hull „ „ 3 6 / -
„ —Manchester . . . . „ v 42/6 
, — Grangemouth • • • л „ 32/6 
„ —Belfast „ „ 50/— 
„ —Dundee „ „ 35/— 
„ — Antwerpen „ „ 30/— 
„ — G h e n t „ „ 30/— 
„ — Rotterdam „ hfl. 16/— 
,, —Amsterdam . . . . 9 я 17/50 

Segakaup 
Tallinn — Stettiin . . . . 1000 kg. Rmk. 18.— 

, —London . . . . 1016 kg. sh 17/-40/— 
„ —Stokholm • • • 1000kg.rkr. 10.-30.— 
„ — Stettiin . . . . või tünn Rmk. 1.50 
„ —London • • • • _ , eh 2/6 

Tallinna fondi börsi kursisedel. 

New-
York 

1 dollar 

London 
1 nael-
sterl. 

Berliin 
100 s. | 

riigi ni. 
Helsingi 
100 soo
me m. 1 

Stokholm | 
100 root

si kr. 
Kopenh. 
100 daa-

ni kr. 
Oslo 

100 nor
ra kr. 
Pariis 

100 
prants. fr. 
Arasterd. 
100 flo-

riini 

Riig 
100 latti 

Zürich 
100 

helv. fr. 
Brüssel 

100 bei
ga* 

Milaano 
100 lii rat 

Praha 
100 cehh. 

kr. 
Viin 

100 austr. 
sh. 

Budapest 
100 pen-

got 

Varssav 
100 slotti 

Kaunas 
100 litti 

Moskva 
100 rubla 

(tšekk) 
Danzig 

100 guld-
nat 

T. 
0. 
M. 

T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 

IT. 
0. 

|M. 
IT. 
о. 

|м. 
IT. 
о. 

|м. 
IT. 
о. 

|м. 
IT. 
о. 

IM. 
т. 
о. 
и. 

IT. 
о. 

|м. 
IT. 
о. 

Ім. 
IT. 
о. 
и. 

21. IV. 
1932 

3.7280 
3.7580 

14.00 
14.30 

87.90 
89.90 

6.45 
6.65 

68.50 
71.— 

76.50 
79.— 

67.75 
70.25 

14.70 
15.— 

151.— 
154.— 

72.— 
72.45 

72.50 
74.— 

52.20 
53.60 

19 15 
19.80 

1 1 . -
11.35 

53.50 

65.— 

41.75 
43.25 

3 7 . -
37.60 

193.75 

72,— 
74.— 

22. IV. 23. [V 
1932 1932 

3.7280 3.7280 
3.7580 3.7580 

13 95 
14.25 

87.90 
89.90 

6.45 
6.65 

6 9 -
71.50 

76.25 
78.75 

68.50 
71.— 

14.70 
1 5 . -

151.— 
154.-

7 2 . -
72.45 

72.40 
73,90 

52.20 
53.60 

19.15 
19.80 

11 — 
11.35 

53.50 

6 5 . -

41.50 
4 3 . -

3 7 . -
37.60 

193.75 

72.— 
74.— 

13.90 
14.20 

87.90 
89.90 

6.45 
6.65 

(18.25 
70.75 

75.75 
78.25 

68.50 
71.— 

14.70 
15.— 

150.75 
153.75 

72.— 
72.45 

72 30 
73.80 

52.15 
53.55 

19.15 
19.80 

11.— 
11.35 

53.50 

65.— 

41.50 
4 3 . -

37 — 
37.60 

193.75 

72.— 
74.— 

25. IV. 
1932 

3.7280 
3.7580 

13.90 
14.20 

87.90 
89.90 

6 45 
6.65 

67.50 
70,— 

75.25 
78.25 

68.25 
70.75 

14.70 
1 5 . -

150.75 
153.75 

72.— 
72.45 

72 30 
73.80 

52.15 
53.55 

19.15 
19.80 

П . — 
11.35 

53.50 

65.— 

41.50 
4 3 . -

37.— 
37.60 

193.75 

72 — 
74.— 

26. IV. 
1932 

3.7280 
3.7580 

13.70 
14.— 

87.85 
89.85 

6.40 
6.60 

67.50 
70.— 

75.25 
77.75 

67.75 
70.25 

14.70 
1 5 . -

151.— 
154.— 

7 2 . -
72.45 

72.30 
73.80 

52.20 
53.60 

19.15 
19.80 

11.05 
11.40 

53.50 

65.— 

41.75 
43.25 

37.— 
37.60 

193.75 

72.— 
74.— 

27. IV. 
1932 

3.7280 
3.7580 

13.50 
13.80 

87.90 
89.90 

6.30 
6.50 

67.25 
69.75 

74.-
76.50 

67.75 
70.25 

14.70 
1 5 . -

151.-
154.— 

72.— 
72.45 

72.40 
73.90 

52 2) 
53.60 

19.15 
19.80 

11 — 
11.35 

53.50 

6 5 . -

41.75 
43.25 

3 7 . -
37.60 

193.75 

72.— 
7 4 . -

Väljaandja Kaubandus-tööstuskoda. Vastutav toimetaja H. Anto 
Tallinna Eesti Kirjast.-Ühisuse trükikoda, Pikk i. 2. 


